

Datum
2019-05-20Diarienummer
KS-2018/2986.119Handläggare
Björn Rosborg
08-535 302 09
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Huddinge kommun ska undersöka möjligheten till Gröna lån – svar på motion väckt av Anders Lönroth, Carina Sundström och Anders Abel (samtliga MP)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 20 maj 2019, anses motionen besvarad.

Sammanfattning

I en motion väckt i kommunfullmäktige den 17 december 2018 av Anders Lönroth, Carina Sundström och Anders Abel (samtliga MP) föreslås att kommunen undersöker möjligheterna till Gröna lån.

Förslagsställarna menar att det finns flera goda skäl att välja Gröna lån då det bland annat integrerar finansierings- och miljöfrågor på ett tydligt sätt och kan fungera som katalysator för fler goda miljöprojekt samtidigt som räntorna är låga och ansökan och åiterrapporteringen enkel.

Motionen har gått på remiss till klimat- och stadsmiljönämnden och den har inga synpunkter på Gröna lån då man anser att ansvaret för upplåning ligger hos kommunstyrelsen.

I den finansiella riskrapport kommunstyrelsens förvaltnings ekonomiavdelning regelbundet tar fram kan man se att per den 30 april 2019 hade kommunen en extern skuld på nästan 5,5 miljarder, varav Gröna lån från Kommuninvest uppgick till 768 miljoner. Huddinge kommun utnyttjar således redan möjligheten att ta Gröna lån i de fall där dessa kan tillämpas och mot den bakgrunden ska motionen anses besvarad.

Beskrivning av ärendet

I en motion väckt i kommunfullmäktige den 17 december 2018 av Anders Lönroth, Carina Sundström och Anders Abel (samtliga MP) föreslås att kommunen undersöker möjligheterna till Gröna lån (*bilaga 1*).

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Motionärerna redogör för att Kommuninvest erbjuder något som kallas ”Gröna lån” och att dessa är en satsning för kommunsektorns övergång till ett mer hållbart samhälle. Förslagsställarna menar att det finns flera goda skäl att välja Gröna lån då det bland annat integrerar finansierings- och miljöfrågor på ett tydligt sätt och kan fungera som katalysator för fler goda miljöprojekt samtidigt som räntorna är låga och ansökan och återrapporteringen enkel.

I motionen föreslås att fullmäktige beslutar att ge kommundirektören i uppdrag att föreslå för kommunstyrelsen lämpliga projekt att finansiera med Gröna lån.

Vad är Gröna lån enligt Kommuninvest?

Kommunsektorn står för en stor del av de investeringar som behöver göras för att ställa om samhället i en hållbar riktning.

Gröna lån är Kommuninvests satsning på ett mer hållbart samhälle. Den som står inför investeringar som främjar övergången till lägre koldioxidutsläpp och en klimattålig tillväxt eller minskar klimatpåverkan genom förnybara energikällor och energieffektiviseringar kan markera detta genom Kommuninvests Gröna lån.

Gröna lån anses av Kommuninvest vara ett utmärkt verktyg för att uppmärksamma och driva på miljöarbetet och underlätta samarbete mellan ekonomi- och miljöspecialister.

Ansökan om Gröna lån kan exempelvis göras för satsningar på gröna byggnader, förnybar energi, hållbara transporter, energieffektivisering och vatten- och avfallshantering,

Processen

Ansökan görs för ett helt projekt och innehåller enbart de nödvändigaste uppgifterna. Det viktigaste i ansökan är att beskriva projektets miljönytta.

Projektet bedöms och godkänns av Kommuninvests miljökommitté med miljöexperter från kommuner, landsting/regioner och SKL.

Till det godkända projektet kan kommunen koppla både befintliga och nya lån. Dessa lån märks som gröna.

En gång per år ska projektet återrapporteras. Kommunen får en länk med alla uppgifter som låg till grund för projektet. Har något ändrats så uppdateras detta och skickas in.

Omfattning

Över 100 kommuner tar upp Gröna lån hos Kommuninvest för att finansiera investeringar inom dryga 200 beviljade projekt, bland annat i förnybar energi och utveckling av nya gröna stadsdelar och byggnader.

Överlag är kommuners erfarenhet av Gröna lån positiv och ”Gröna obligationer” har av FN utpekats som en viktig källa för att finansiera de åtaganden som finns enligt klimatavtalet från Paris 2015.

Datum
2019-05-20Diarienummer
KS-2018/2986.119**Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden**

Klimat- och stadsmiljönämnden har inga synpunkter på Gröna lån. Anledningen är att nämnden anser att ansvaret för upplåning ligger hos kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen ansvarar för att bedöma eventuella behov av kapital för ett projekt och kan uppdra åt internbanken att undersöka det lån som är förmånligast, däribland Gröna lån förutsatt att projektet kvalificerar för detta.

Det är kommunstyrelsens finansfunktion som ansvarar för kommunens och bolagens finansiering via Internbanken Södertörn, Huddinge, Södertälje och Botkyrka kommuners gemensamma internbank.

Om det beslutas att internbanken ska uppmanas att undersöka möjligheten till grön upplåning för investeringar i klimat- och miljöprojekt anser nämnden att en utredning om lämpliga projekt endast bör rikta sig till redan planerade projekt.

Förvaltningens synpunkter

Av remissvaret framgår att klimat- och stadsmiljönämnden inte har några synpunkter på Gröna lån. Anledningen är att nämnden anser att ansvaret för upplåning ligger hos kommunstyrelsen.

I den finansiella riskrapport kommunstyrelsens förvaltnings ekonomiavdelning regelbundet tar fram kan man se att per den 30 april 2019 hade kommunen en extern skuld på nästan 5,5 miljarder, varav Gröna lån från Kommuninvest uppgick till 768 miljoner. Huddinge kommun utnyttjar således redan möjligheten att ta Gröna lån i de fall där det kan anses görligt.

Ett rationellt ekonomisk agerande innebär att kommunen finansierar sig till lägsta möjliga kostnad. Kommunkoncernens upplåningsbehov bestäms av likviditetens utveckling. Upplåningen utgör således summan av alla dagliga förändringar i kommunens projektportfölj och i den löpande verksamheten och baseras alltså inte på en långsiktig finansiering av enskilda projekt mer än undantagsvis.

Mot bakgrund av att Huddinge kommun redan använder sig av Gröna lån då det är möjligt ska motionen anses besvarad.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska och juridiska konsekvenser för kommunen

Camilla Broo
KommundirektörToralf Nilsson
KanslidirektörBjörn Rosborg
Utredare



Datum
2019-05-20

Diarienummer
KS-2018/2986.119

Bilagor

Bilaga 1. Motionen

Bilaga 2. Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden

Beslutet delges

Remissinstansen